Ribeirão Pires, 13  de Junho de 2022.

Atos Oficiais

Resolução CMAS nº07/2022 – O CMAS – Conselho Municipal de Assistência Social da Estância Turística de Ribeirão
Pires, no uso das atribuições legais, conferidas pela Lei Municipal nº 3.807 de 05/04/1995, e pelo Decreto Municipal nº6.
238/2011 torna público que em reunião Extraordinária realizada em 13/06/2022 de forma online. RESOLVEU: I.
Aprovou o eventual para o benefício do Estado para aprimoramento do Cadastro Único em duas fases, sendo que para
alcançar a segunda fase é necessário cumprir uma meta estabelecida pelo Estado, sendo a primeira fase contemplada
pelo valor de R$ 46.684,19 (quarenta e seis mil oitocentos e oitenta e quatro reais e dezenove centavos). RESOLVEU
II: Aprovou o eventual para benefício do Estado no valor de R$ 65.609,76 (sessenta e cinco mil seiscentos e nove reais
e setenta e seis centavos) que serão destinados para Kits de alimentos para famílias em vulnerabilidade social. Essa
resolução entra em vigor na data de sua publicação. Ribeirão Pires, 13 de Junho de 2022. Elisabete de Assis Prado
Rodrigues- Presidente do CMAS.